
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XXXII/2021 

z XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 25 listopada 2021  
 

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:19 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył 

XXXII  Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

poprzez wciśnięcie odpowiedniego  przycisku na tablecie. Poinformował, że ustawowy skład 

Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 

do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że 

głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. Zgodnie z obowiązującym 

prawem, przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie 

zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. Sesja jest 

rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba 

ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich 

upublicznienie. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ CAR 

 pracowników Urzędu Gminy, 



 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski.  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej ( Załącznik Nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący poinformował, że materiały będące przedmiotem dzisiejszej sesji zostały 

zgodnie ze Statutem Gminy  zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniach w 

dniu 19 i 23 listopada br.  

 

Odczytał: 

 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 20 października 

2021 r. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Bielsk Podlaski      na lata 2022-2026. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA). 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI). 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN). 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (KOZŁY, RAJKI). 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI). 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI). 

13. Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2022-2025. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 rok. 

16. Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

17. Powzięcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom. 

18. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. 

19. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 



20. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy 

Bielsk Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy za 2020 rok. 

21. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 19 października 2021 r. do dnia 23 listopada 2021 r. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Odpowiedzi na interpelacje. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do porządku sesji. 

 

 Radny JERZY ONACIK 
- Poinformował, że w dniu 15 listopada br. Klub Radnych Konstruktywni złożył wniosek o 

przeprowadzenie kontroli zagospodarowania placu szkolnego w Łubinie Kościelnym. Zgłosił, 

że na posiedzeniach Komisji nie przedstawiono tego wniosku. W materiałach sesyjnych (w 

punkcie „wolne wnioski i informacje”) wniosek ten dołączono dopiero w dniu wczorajszym. 

Podkreślił, że nie jest to wolny wniosek czy informacja, jest to konkretny wniosek o 

przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną. Kolejna sprawa, jaką radny poruszył, 

dotyczyła prowadzonej od lutego br. przez Komisję Rewizyjną kontroli paliwa, które 

rzekomo pobierał sołtys wsi Augustowo. Zapytał, dlaczego radni nie otrzymali protokołu z tej 

kontroli ? 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

-  Poinformował, że protokół z kontroli, o której mówił radny zostanie udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz radnym na tabletach w dniu dzisiejszym. Natomiast w 

sprawie wniosku Klubu Radnych Konstruktywni odpowiedź zostanie udzielona w 

ustawowym terminie. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Poinformowała, że wniosek Klubu Radnych Konstruktywni o przeprowadzenie kontroli 

został zamieszczony  w Informatorze w systemie E-Sesja tuż po jego złożeniu, a odpowiedź 

zostanie udzielona zgodnie z prawem w ciągu 30 dni, więc nie ma tu żadnych opóźnień. 

Wniosek będzie rozpatrywany zgodnie z prawem. 

Innych uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Porządek obrad XXXII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 20 

października 2021 r. 

 Protokół  z  XXXI Sesji Rady Gminy z dnia 20 października 2021 r. został sporządzony, 

doręczony radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu 



Gminy.  Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.  Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 20 października 2021 

r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 20 października 2021 r. 

 został przyjęty. 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania 

rodziny w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej. ( Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania rodziny w Gminie 

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/244/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania rodziny w Gminie Bielsk Podlaski 

na lata 2022 – 2024. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022-2026. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 6 do protokołu). 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bielsk Podlaski 

na lata 2022-2026.  



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/245/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bielsk Podlaski na lata 

2022-2026. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie zaproponowanych  zmian oraz projekt uchwały w tej 

sprawie wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 8 do protokołu). 

Wniosek (zgodnie z załącznikiem) przedstawiła Skarbnik Gminy NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA.  

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/246/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA). 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 10 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Łoknica oznaczonej nr 

ewidencyjnym 142 o powierzchni 0,25 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 24.390,- zł. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA). 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/247/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI). 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 12 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Saki oznaczonej nr 

ewidencyjnym 149 o powierzchni 0,76 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 63.080,- zł. 

Zebranie wiejskie samorządu mieszkańców wsi Saki wyraziło zgodę na sprzedaż w/w 

nieruchomości. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI). 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/248/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN). 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 14 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Dubiażyn oznaczonej nr 

ewidencyjnym 260/2 o powierzchni 0,1042 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 18.650,- zł. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN). 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/249/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski 

(KOZŁY, RAJKI). 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 16 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

zabudowanej budynkiem zlewni mleka nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

gruntów wsi Kozły oznaczonej nr ewidencyjnym 24/1 i 26/3 oraz położonej w obrębie 

gruntów wsi Rajki oznaczonej nr ewidencyjnym 209/3 o łącznej powierzchni 0,0991 ha. 

Wartość wnioskowanej do sprzedaży nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy 

majątkowego wynosi 30.210,- zł. 

Zebranie wiejskie samorządu mieszkańców wsi Kozły i Rajki wyraziło zgodę na sprzedaż 

w/w/ nieruchomości. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (KOZŁY, RAJKI).  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/250/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski 

(PLOSKI). 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 18 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 



nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Ploski oznaczonej nr 

ewidencyjnym 908 o powierzchni 0,88 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 44.050,- zł. 

Zebranie wiejskie samorządu mieszkańców wsi Ploski wyraziło zgodę na sprzedaż w/w 

nieruchomości. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI).  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/251/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski 

(PLOSKI). 
Wniosek Wójta Gminy (Załącznik Nr 20 do protokołu) dotyczy przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie gruntów wsi Ploski oznaczonej nr 

ewidencyjnym 1211/1 o powierzchni 0,0826 ha. Wartość wnioskowanej do sprzedaży 

nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 11.280,- zł. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI)..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/252/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 21 do protokołu. 



 

13. Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej Załącznik Nr 22 do protokołu. Z zawartego we wniosku uzasadnienia wynika, 

że w 2021 roku wydatki na działania związane z gospodarką odpadami wyniosą 1.173.775,23 

zł. Koszty gospodarowania odpadami na terenie gminy będą wyższe od zakładanych 

wpływów z wnoszonych opłat o 770.880,62 zł, z czego 503.561,39 zł należy przeznaczyć na 

likwidację nielegalnego wysypiska śmieci w Ploskach, a 267.319,23 zł na dopłatę do 

bieżących wydatków na zadania związane z gospodarką odpadami.   Biorąc to pod uwagę, 

STANISŁAW OLSZEWSKI wyjaśnił, że zachodzi potrzeba pokrycia brakującej części 

kosztów funkcjonowania systemu z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty.  

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/253/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
Uchwała stanowi  Załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 24 do protokołu). W zawartym we wniosku uzasadnieniu 

przedstawiono kolejne etapy czynności i prac wynikające z obowiązujących przepisów 

ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radna ALINA KORSZAK 

- Nawiązując do swojej wypowiedzi z września br. na temat Planu Ochrony Środowiska oraz 

przeprowadzonej inwentaryzacji dzikich wysypisk śmieci, zwróciła się do sołtysów z prośbą 

o przekazywanie do Urzędu Gminy informacji o miejscach, w których takie wysypiska 

znajdują się. Osoby sporządzające inwentaryzację nie wszędzie dojechały, więc uzupełnienie 

takich danych przyczyni się do tego, że inwentaryzacja będzie dobrze zrobiona, a dokument 



będzie pełnowartościowy. W sporządzonej inwentaryzacji brakowało 21 wsi, stąd prośba do 

sołtysów o zgłaszanie miejsc, gdzie znajdują się dzikie wysypiska. 

Więcej głosów w dyskusji nie było, uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, więc 

przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022-2025. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/254/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2022-2025. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 26 do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że Program współpracy z organizacjami pozarządowymi jest uchwalany corocznie. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/255/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 



w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2022 rok. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 27 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 28 do protokołu). 

Skarga została złożona przez mieszkańca gminy i dotyczy braku właściwej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.  W załączonej dokumentacji znajduje się opinia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 19 listopada br. 

zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

Uwag i pytań nie zgłoszono do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski..  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/256/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 29 do protokołu. 

 

17. Powzięcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

sołtysom. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 30 do protokołu). STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, 

że, uwzględniając opinie Komisji Rady Gminy, Pani Wójt w dniu 24 listopada br.   

przedłożyła autokorektę projektu uchwały w tej sprawie, która przewiduje podwyższenie 

diety sołtysom za udział w sesji Rady Gminy do kwoty 200,- zł. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radna ALINA KORSZAK 

- W swojej wypowiedzi zgłosiła do przedyskutowania pomysł uhonorowania w formie 

finansowej sołtysów za ich pracę. Zwróciła uwagę, że na terenie Gminy jest bardzo dużo 

wyremontowanych świetlic wiejskich, prawie w każdej wsi. Aby zachować ładny wizerunek 

tych budynków, sołtysi sprawują opiekę nad nimi, dbają o te budynki na zasadzie 

wolontariatu (sprzątanie, mycie okien, koszenie trawy, dokonywanie napraw). Mówiąc o tym 

radna zgłosiła do przedyskutowania propozycję przyznania sołtysom gratyfikacji finansowej 

za tę pracę. Podała przykład zastosowania takiego rozwiązania w innych gminach powiatu 

bielskiego, gdzie tzw. świetlicowy” wykonuje takie czynności w ramach zawartej umowy 



zlecenie. W innej gminie zostało to zorganizowane w formie tzw. „kółka gminnego”, w 

którym pracownicy całościowo zajmują się opieką nad świetlicami. Podkreśliła, że jest to 

ciężka praca, a sołtysi są odpowiedzialnymi ludźmi, chcą, aby świetlice dobrze wyglądały 

przez długie lata. Zdaniem radnej, która również była sołtysem, za wolontariatem powinny iść 

jakieś fundusze. Przypomniała, że w tzw. „zamrażarce” sejmowej utknął projekt ustawy 

dotyczący przyznawania sołtysom wynagrodzenia za pełnienie tej funkcji w wysokości ½ 

średniej krajowej (ok. 1.300 zł brutto). Nie wiadomo jednak, czy zostanie to uchwalone i czy 

sołtysi będą mogli z tego skorzystać. Wobec tego zgłasza swój pomysł do przedyskutowania. 

Warto, aby budynki świetlic miały swojego gospodarza. 

 

Innych głosów w dyskusji nie było, do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono, więc 

przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/257/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 31 do protokołu. 

 

18. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali w formie 

elektronicznej (Załącznik Nr 32 do protokołu). Uwzględniając opinie Komisji Rady Gminy 

wyrażone na posiedzeniach w dniach 19 i 23 listopada, Wójt Gminy w dniu 24 listopada br. 

przedłożyła autokorektę wniosku. W załączonym projekcie uchwały sprecyzowano treść  § 1 

ust. 2, w którym podano wysokość diet radnych, a § 3 ust. 3 wprowadzono zapis dotyczący 

zasad potrąceń diety za nieobecności w posiedzeniach z powodu choroby.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym Rady 

Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Pac 



 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/258/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Bielsk 

Podlaski. 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 33 do protokołu. 

 

19. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali w formie elektronicznej  (Załącznik Nr 34 do protokołu). Proponowane 

wynagrodzenie ustalono w oparciu o zmienione przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych, w których określono minimalne wynagrodzenie, które powinien 

otrzymywać wójt gminy oraz przepisy ustawy o zmianie ustawy  o wynagrodzeniu  osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz  niektórych innych ustaw. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski.  

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XXXII/259/2021 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk Podlaski.  

 

Uchwała stanowi  Załącznik Nr 35 do protokołu. 

 

20. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski 

oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy za 2020 rok. 
 Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy za 2020 rok została przekazana wszystkim radnym (Załącznik Nr 36 

do protokołu). 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

21. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 19 października 2021 r. do dnia 23 listopada 2021 

r. 



Sprawozdanie Wójta Gminy radni otrzymali w formie elektronicznej (Załącznik Nr 37 do 

protokołu). 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, sprawozdanie przedstawiła Wójt Gminy RAISA 

RAJECKA. 

Nawiązując do przyznanej Gminie nagrody za zajęcie II miejsca w konkursie „Rosnąca 

odporność” w wys. 500 tys. zł, Pani Wójt poinformowała, że złożono już wniosek o 

przekazanie do budżetu gminy przyznanej nagrody. Podziękowała wszystkim  mieszkańcom 

gminy, którzy zdaniem Pani Wójt podjęli słuszną decyzję i zaszczepili się, sołtysom za pomoc 

urzędnikom w przekazywaniu mieszkańcom informacji o szczepieniach oraz Kołom 

Gospodyń Wiejskich (Orzechowicze, Nałogi, Saki), które próbowały wszelkimi sposobami 

przypomnieć mieszkańcom o możliwości zaszczepienia. Dzięki tym wszystkim działaniom 

Gminie przyznano nagrodę, która będzie z korzyścią wykorzystana. 

Pani Wójt poinformowała również, że Gmina otrzymała wstępną promesę w ramach 

subwencji wyrównawczej na zadania kanalizacyjne w wys. 2.7000.000 zł oraz 300.000 zł na 

realizację zadań wodociągowych. Podsumowując, poinformowała, że koniec 2021 r. jest 

bardzo korzystny dla gminy, ponieważ udało się pozyskać prawie 9.000.000 zł. Podpisana 

została też umowa z Nadleśnictwem Bielsk, w ramach której gmina otrzyma 100 tys. zł na 

remont drogi Knorozy-Sobótka (odcinek Knorozy - do cmentarza).Na zakończenie Pani Wójt 

podziękowała wszystkim za pomoc przy realizacji różnych inwestycji oraz za działania na 

rzecz gminy oraz sołectw. 

Radny JERZY ONACIK 

- Podziękował za przedstawienie dużej ilości informacji zawartych w sprawozdaniu. W 

związku z przyjętymi na sesji uchwałami w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych, 

zapytał dlaczego w sprawozdaniu nie było informacji o sprzedanych (bądź nie sprzedanych) 

działkach oraz cenach uzyskanych ze sprzedaży (dotyczy uchwał przyjętych na poprzednich 

sesjach). Dodał, że niektórzy sołtysi są przekonani, że pieniądze ze sprzedaży nieruchomości 

wracają do sołectwa, radny dodał, że w rzeczywistości wcale tak nie musi być. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA  

- Wyjaśniła, że jeśli w okresie, którego dotyczy sprawozdanie nie było sprzedaży 

nieruchomości, to nie może też być podana informacja za jaką kwotę grunty zostały 

sprzedane. Informacja jest wtedy, kiedy występują sprzedaże. Wyjaśniając obowiązującą 

procedurę sprzedaży, zwróciła uwagę, że nieruchomość nie jest sprzedawana od razu po 

przyjęciu przez Radę Gminy uchwały w tej sprawie. Obowiązujące przepisy prawa określają 

terminy poszczególnych etapów tej procedury, m.in. ogłoszenie, czy wyznaczenie przetargu. 

Zwracając się do radnego Jerzego Onacika przypomniała, że jako sołtys niejednokrotnie 

otrzymywał  stosowne informacje z prośbą o podanie do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Czasami przetarg nie dochodzi do skutku, więc odbywają 

się kolejne. Wyjaśniła, że  wszystkie pieniądze ze sprzedaży, tak jak inne dochody, wpływają 

do budżetu gminy i są wykorzystywane na potrzeby wszystkich sołectw gminy, na działania 

niezbędne do ich funkcjonowania, np. oświetlenie uliczne. Powiedziała, że przy sprzedaży 

mienia wiejskiego, gdzie jest wymagana zgoda sołectwa, często mieszkańcy zastrzegają, że 

pieniądze chcą przeznaczyć na cele zaplanowane przez sołectwo.  Z pieniędzy uzyskanych ze 

sprzedaży nieruchomości buduje się i remontuje drogi , utrzymuje się szkoły, dopłaca się do 

odpadów. Są to środki pochodzące z dochodów i przeznacza się je na realizację wszystkich 

zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym.   

 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 15 listopada 2021 r. Klub Radnych 

Konstruktywni złożył do Przewodniczącego Rady Gminy: 



- interpelację dotyczącą budowy chodników i przejść dla pieszych we wsiach Augustowo i 

Łubin Kościelny, 

- oraz zapytanie  dotyczące ustalenia przeprowadzonej kontroli zakupu i rozdysponowania 

paliwa – oleju napędowego przez Urząd Gminy Bielsk Podlaski w latach 2014-2016. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym interpelacja i zapytanie zostały 

przekazane Wójtowi Gminy w celu udzielenia odpowiedzi. 

Treść interpelacji i zapytania została przekazana wszystkim radnym. 

STANISŁAW OLSZEWSKI zapytał, czy Przewodniczący Klubu Radnych Konstruktywni  

chciałby przedstawić treść interpelacji i zapytania ? 

Radny JERZY ONACIK 

- Powiedział, że nie będzie przedstawiać. 

 

23. Odpowiedzi na interpelacje. 
Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi na interpelację Klubu Radnych Konstruktywni w sprawie 

budowy chodników i oznakowania przejść dla pieszych w Augustowie i Łubinie Kościelnym. 

Odpowiedź Wójta Gminy przekazano wszystkim radnym. Natomiast odpowiedź na zapytanie 

zostanie udzielona w ustawowym terminie. 

STANISŁAW OLSZEWSKI zapytał, czy Przewodniczący Klubu  Radnych chciałby 

odczytać treść udzielonej odpowiedzi ?  

Radny JERZY ONACIK 

- Powiedział, że nie będzie czytać.. 

 

24. Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady Gminy przekazał następujące informacje: 

-  W dniu 15 listopada 2021 r. Klub Radnych Konstruktywni złożył do Rady Gminy wniosek 

o przeprowadzenie kontroli zagospodarowania placu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Łubinie Kościelnym. Odpowiedź na wniosek zostanie udzielona w ustawowym terminie. 

- Na posiedzeniach Komisji Rady Gminy w dniach 19 i 23 listopada pozytywnie 

zaopiniowano wnioski Wójta Gminy o przyjęcie: kwoty 61,48 zł jako podstawę wymiaru 

podatku rolnego na 2022 rok oraz kwoty 212,26 zł jako podstawę wymiaru podatku leśnego 

od 1 ha na 2022 rok. 

- W dniu 23 listopada br. została zakończona kontrola Komisji Rewizyjnej dotycząca zakupu i 

rozdysponowania paliwa – oleju napędowego przez Urząd Gminy Bielsk Podlaski w latach 

2014-2016. Protokół z przeprowadzonej kontroli zostanie udostępniony w dniu dzisiejszym w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

STANISŁAW OLSZEWSKI zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie wniosków.  

Radny JERZY ONACIK 

- Odczytał treść złożonego do Rady Gminy Bielsk Podlaski wniosku Klubu Radnych 

Konstruktywni z dnia 15 listopada 2021 r. o przeprowadzenie kontroli zagospodarowania 

placu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. Wniosek stanowi 

Załącznik Nr 38 do protokołu. 

 

25. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10:19 

zamknął   XXXII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 
 

  



Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 

 


